天津市教育委员会文件

津教委办〔2013〕133号
_______________________________________________________

市教委关于开展第二批天津市普通高等学校实验教学示范中心评选工作的通知

各普通高等学校、独立学院：
按照《关于启动天津市普通高等学校实验教学示范中心建设和评审工作的通知》（津教委办〔2012〕54号，以下简称《通知》）部署，市教委决定开展第二批天津市普通高校实验教学示范中心评选工作。请各高校按照《通知》中规定的建设目标、建设任务开展自行建设，并参照评审范围中的要求，确认符合条件后进行申报。现将评选的有关事项通知如下：
一、申报条件
申报天津市普通高等学校实验教学示范中心，应为高等学校校级或院级管理的实验教学中心，教学覆盖面广、形成规模化的实验教学环境，具备网上开放教学、开放管理的条件，具有高水平教授负责、组合优化的实验教学团队，教学效果突出。天津市普通高等学校实验教学示范中心评审标准依照《天津市普通高等学校实验教学示范中心评审指标体系》（附件1）实施。
二、评选程序
（一）各普通高等学校根据文件精神和自行建设情况，组织校内专家对拟申报的实验室（中心）进行自评后，择优推荐到市教委。
（二）市教委将组织专家进行统一评审，采取网络评审、会议评审、学校答辩、现场考察等多种方法相结合的方式进行。根据专家评审意见，确定"天津市普通高等学校实验教学示范中心"建设单位名单。经公示后，授予"天津市普通高等学校实验教学示范中心建设单位"称号。
三、申报材料
实验教学示范中心申报材料包括申请书及相关支撑材料，主要有：
（一）《天津市普通高等学校实验教学示范中心申请书》（以下简称《申请书》，附件2）WORD版本文件1个。
（二）实验教学中心总体情况视频文件。其中应包括实验教学中心各实验室设备与环境的全貌。视频文件制成不超过20分钟的ASF或WMV格式流媒体文件，分辨率640*480。
（三）学校和实验教学中心制订的相关政策措施、规章制度等文件。文件目录及所有文件制成1个PDF文件。
（四）典型教学案例视频文件。包括特色实验项目、实验课程等。案例不超过3个，每个案例分别制成不超过15分钟的ASF或WMV格式流媒体文件，分辨率640*480，并将视频案例简介制成1个PDF文件。
（五）典型自编教材电子文档。包括教材封面、出版信息页、目录及精选内容等，教材目录及所有教材制成1个PDF文件。
（六）典型多媒体课件及其简介。课件要求可在浏览器环境播放，课件简介制成1个PDF文件。
（七）其它有关材料。
以上1至7项制成CD/DVD光盘，光盘数不超过2张。要求光盘中各项电子文件分目录存放。
四、申报方式及申报数量
（一）申报方式。
申报天津市普通高等学校实验教学示范中心须提交申请书纸质版（一式六份）和光盘，请于2013年10月16日报送至市教委高教处，申请书电子版请同时发送至：gaojiaochu2502@163.com。市教委高教处地址：南开区水上公园北道50号2502室，联系人：刘冰，联系电话：83215286。
（二）申报数量。
普通高校每校限报3至5个，独立学院及天狮学院每校限报1个。
附件：1.天津市普通高等学校实验教学示范中心评审指标体系附件1.doc
      2.天津市普通高等学校实验教学示范中心申请书[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://www.tjmec.gov.cn/displaypage/upload/FILE/2013918/201309181527186203.doc" \t "_blank" 附件2.doc

                       2013年9月10日